1

平成 24 年９月 24 日

各      位
会    社    名    株 式 会 社   大  田  花  き

                                  代表者の役職名    代表執行役社長    磯村  信夫
                                   （ＪＡＳＤＡＱ  コード番号  ７５５５）

                                  問い合わせ先     執行役管理本部長  金子  和彦
                                   Ｔ Ｅ Ｌ          ０３－３７９９－５５７１

主要株主である筆頭株主及び主要株主並びにその他の関係会社の異動に関するお知らせ

平成24年９月25日付で当社の主要株主である筆頭株主及び主要株主並びにその他の関係会社に下記のとおり

異動が生じる見込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．異動予定年月日

  平成24年９月25日（振替完了予定日：同年９月28日）

２．異動が生じる経緯

株式会社大森園芸ホールディングス（以下「大森園芸ＨＤ」といいます。）より、当社代表執行役社長の磯村

信夫が保有する当社株式の一部を店頭又は大阪証券取引所J-NET市場を通じて平成24年９月25日（振替完了日：

同年９月28日）に取得（以下「本譲受」といいます。）する予定である旨の通知を受けたため、当社の主要株主

である筆頭株主及び主要株主並びにその他の関係会社の異動が生じることとなります。

なお、当社は、平成23年５月27日付プレスリリース「当社株式の大量取得行為に関する対応策（買収防衛策）

の更新について」にてお知らせしたとおり、同日付取締役会決議及び同年６月25日付株主総会決議に基づき、「当

社株式の大量取得行為に関する対応策（買収防衛策）」（以下「本プラン」といいます。）を更新しております

ところ、今般の大森園芸ＨＤによる当社株式の本譲受に関しては、平成24年９月21日付で大森園芸ＨＤから本譲

受に関する情報の提供を受けた上で、独立委員会において検討を行い、大森園芸ＨＤから提供を受けた情報の十

分性等について確認を行うとともに、その内容を踏まえて、本譲受が当社の企業価値ひいては株主共同の利益を

害さないことが明らかであり、本譲受について本プランを適用しない（本譲受は本プランの対象となる買付等に

該当しない）ものと認めることが相当であることについて、本日開催された独立委員会において承認可決した旨

の報告を受け、本プラン3.(1)「本プランの発動に係る手続」(a)「対象となる買付等」の記載に基づき、本日開

催の当社取締役会において、本譲受に対し本プランを適用しない旨の決議を行っております。

なお、本プランの詳細につきましては、下記をご参照ください。

○平成23年５月27日付プレスリリース

「当社株式の大量取得行為に関する対応策（買収防衛策）の更新について」

当社ホームページhttp://www.otakaki.co.jp/ir/topics/pdf/2011/110527_02.pdf

 2

３．異動する株主の概要

（１）新たに主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に該当することになる者の概要

（平成24年３月31日現在）

① 名称 株式会社大森園芸ホールディングス

② 本店所在地 東京都大田区大森北五丁目12番８号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 磯村 隆夫

④ 主な事業内容 有価証券の保有、運用、投資及び管理等

⑤ 資本金の額 10,000千円

⑥ 設立年月日 平成23年９月７日

⑦ 総資産 9,534千円

⑧ 純資産 9,499千円

⑨ 大株主及び持株比率 磯村 隆夫（100％）

⑩ 上場会社と当該会社と

の関係等

資本関係 該当事項はありません。なお、当該会社は、当社株式を1,640,000

株取得する予定です。

人的関係 該当事項はありません。なお、当該会社の代表取締役の磯村隆

夫氏は、当社代表執行役社長磯村信夫の長男となります。

取引関係 該当事項はありません。

（２）主要株主である筆頭株主及び主要株主に該当しなくなる者の概要

① 氏名 磯村 信夫

② 住所 東京都大田区

③ 当社との関係 当社代表執行役社長

４．当該株主の所有議決権数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（１）大森園芸ＨＤ

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合 ※１
大株主順位 ※２

異動前

（平成24年３月31日現在）

0個

（0株）
0.0％ ―

異動後
1,640個

（1,640,000株）
32.2％ 第１位

（２）磯村 信夫

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合 ※１
大株主順位 ※２

異動前

（平成24年３月31日現在）

1,800個

（1,800,000株）
35.3％ 第１位

異動後
160個

（160,000株）
3.1％ 第６位

※１ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数  409,000株

 平成24年３月31日現在の発行済株式総数  5,500,000株

※２ 平成24年３月31日現在の株主名簿に基づいた順位を記載しております。

 3

５．今後の見通し

 大森園芸ＨＤからは、当社株式を長期保有する予定である旨の報告を受けております。本譲受及び本件の異動

による当社の業績等への影響はありません。

※ 別紙： 大森園芸 HD による「株式取得に関するお知らせ」

以   上

別紙 大森園芸 HD による「株式取得に関するお知らせ」

平成 24 年９月２４日

関係各位

                    会社名  株式会社大森園芸ホールディングス

                  代表者  代表取締役社長 磯村 隆夫

株式の取得に関するお知らせ

株式会社大森園芸ホールディングスは、平成 24 年９月 25 日（振替完了予定日：同年９月

28 日）、株式会社大田花き（銘柄コード 7555 JASDAQ 上場）の株式 1,640,000 株（総株

主の議決権に対する割合 32.21％）を同社代表執行役社長磯村信夫より取得することといた

しましたので、お知らせいたします。

以 上